ipso vanâ tua effingis delideris, & impudicas

fo-

tates intentiones: quia vero modum non inven-

is, quo illas in mundo opere perficias, solis libi

pallium assumis, felicitate templum, in quo di-

uina lux est ac refugiet, & cœlo confortur ec-

clesis: hic talen videtur p. adtolais: quia domi-

tua minimè potuisti, hic loqui conaris illi, cui

alio loco loquendi tempus non habuisti: hic in-

honesti viginti contractus: hic visus impudici,

signa multisque scandales, quas peccatores dede-

ris mibi machinationes, quā vi p. Deo, cum

ipsi suis foeminaribus, sacraque domo bel-

lum inferre crudelissimum? Quanta malignitas

est?

D. Ambros. Exponens quo concideat pos. D. Amb.

si machinatio quædam, ut dicatur esse maligna

Liber 3.

in si premo gradu, illam perpendit Iuda prodi-

Offic. c. 16.

toris verbis illis regi prophete: Si inimicus meus quod iste

maledixisset mihi, &c. Tu vero homo unaximus illi ad fin-

N. 2 pacis; Ius-

pacis; inde grauissima malignitas est, ex ipsa medicina venenum hausit, ut illum potestati traduceret inimicorum, qui illum crucifixerunt. Audamus D. Ambr. verba. In ipso proditore Dominus hoc grauissimum inuenit, quo eius condemnaret perfidiam, quod gratis vicem non presentauerit, & conuicti amicis venenum malitia miscuerit. Ex

VII. Templo. violatio sumum est scelus eo venenum elicit in quo Dominus illi parauit antidotum. Vah quam maligna pravae cogitatio! & quam perniciosa erit illa tua, qui de ipso templo, sacrisque rebus, quas ubi Deus tribuit, ac de eius solemnitatibus & festis ea mente iniurias, ut in illi per amicitudinem & charitatem vires, tibi praenales, utrasque impie tradiciones, & ipsa medicina venenum misere iniquitatis.

Hoc David accuratè perspedit. O Domine, quanta malignitas est inimicus in sancto? quoniam nequias, quorū piaula? hic ad suas confluunt conspirationes, quas domini sua ronfas erat exequi: hic signa mutuque suos tuto perficiunt, hic viros sunt inbonefici, hic ritus, hic confabulationes: & quo iugrū fert, hoc est quod Gloriatur in medio solemnitatis tuae. In festis celebroribus Ecclesiæ in palatium vertunt, & hic tristitia, & hic vanitates, & hic quidem accurrunt ut videant, aliæ ut videantur. Spectatum venient, venient spectent ut ipse. In medio solemnitatis tuae. In Hebreo scribitur. In medio festi, in quo agitur solemnitas. Non enim sufficit illis quod totum polluerint mundum, sed insuper digniores dominus tuus dies commaculant, dum hic venient, te si blasmaturi: quis hoc non indignificat? An hæc multa transibis? Leua manus tuae, Apprehende Domine manib[us] flagellum, tales indecentiam, talesque scœnæ castigia insolentiam. Sic nunc agi contra facilegos templi profanatores. Duo dominis in terra quasi propria possidebat templum & sacrificia in eo dedicata: his duobus illum impugnant estq[ue]; adeo nefara eorum malignitas, ut sub nomine sacrificiorum vias & auraria suæ palluent incensuia, templum vero in stabulum omnium boumque consument. O traditores: feruac[us] in illos Dei flagellum. Tu consideras, num illud agis: examina te ipsum, an ex ira mea sis eorum, quos David flagillat impudentissimos. Quid retum agis in Ecclesiæ quas proditiones, quas lacrimas in eis non malignari? Cane tibi, flagellum Deus arriperet.

§ 6. Singulari modo Deus est in Templo: quia singulari modo in eo operatur.

**H**inc liquido patet, quam strictè teneamur 18 templis reuocari ut loca sancta & particula- 1. ria, ad que Deus se subtraxit, & fecellit. Non parva continet mysteria visio illa Patriarchæ Jacob, quam habuit in loco illo, vbi numerum erectum erat templum, nec erectum fuit centenos post annos, utramque illum Deus ad hoc designarat. Proficebatur piissimus adolefens in Mesopotamiam, opprelitus illum inexpectata nocte in prato deserto, voluuisse regnare, & paululum obdormire. Intemperie noctis, silentio videt apertum cœlum, apparuit illi mirabilis illa scala, qua cœlum terra con- penditur, & qua patet transitus de terra in cœlum: hic legiones vidit Angelorum ascen- dentium, & descendenter Deum in summitate uniuersum omnia illi secura tutaque promittentem. Expercitur Iacob attonitus, & si pra modum expauescens in tuis has exsultit voces: prima est: Verè Dominus est in loco isto, & ego ne- Gen. 28. cebam. Secunda: O, quam terribilis est locus iste! Tertia: Non est hic alius nisi dominus Dei & porta cœli. Mirabiles omnino sunt hæc sententiae, & illas expedire intelligere, licet alias de illis aliquid dixerimus.

Prima: Verè Dominus est in loco isto. Quid sis Jacob, quid Patriarcha loqueris? qui locus est, vbi Dominus non sit? Cœlum & terram ego in- pleo, per Hieremiam affererat. Et David protegitur, quod insquam ire posset, vbi Deum non inveniret. Quo ibo a spiritu meo, & quo a face tuæ fugiam? si ascendendo in cœlum tu illuc es, Eccl. 23. Quid plura, veritatis est. Theologæ definitur, quam Theologiz-princeps dat D. Thomas, non solum per scripturas, sed etiam per evidentes probans rationes: quod Deus sit in omni loco per cœlum, presentiam & potentiam: Nullus D. Ang. est locus in quo non sit Deus, afferit D. Ang. Ve- II. sum est, faciet D. Thom. & nihilominus sic Deus est, quod Deus singulariter sit in duobus locis, pli nobis superius in cœlo empyreo, & hic inferius in dorso templo. Quia dicitur Deus in illis esse rebus per præfens illud quod in eis operatur. In omnibus rebus operatur Deus, licet non sit, nisi dando illis esse quod habent, aut illud conferuando, quo circa necesse. Sed singu- larium est, ut in cunctis illis sit: quia impossibiliter est, quod aliquid sit, aut esse habeat, nisi in cœlo & Deus illud sustinet & conseruet.

Porto